
 

Protokół Nr 15/25 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury  

oraz Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych 

odbytego w dniu 22 kwietnia 2025 r. w godz. od 14:00 do 15.30 

w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Jarocinie s. 30  

 

*   *   *  

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny 

Artur Maciejowski, który na wstępie powitał wszystkich członków Komisji i zaproszonych gości. 

Stwierdził, że Komisje mogą podejmować prawomocne decyzje, gdyż zachowują quorum.  

 W posiedzeniu Komisji udział wzięli członkowie komisji wg listy obecności, która 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu. W posiedzeniu wzięło udział 11 członków. 

 

Obecni: 

1. Marta Bierła 

2. Mirosław Drzazga 

3. Jacek Dutkiewicz 

4. Sławomir Gruchała 

5. Łukasz Guzek 

6. Elżbieta Kostka 

7. Artur Maciejowski 

8. Karol Matuszak 

9. Małgorzata Niestrawska - Kaźmierczak 

10. Mariusz Stolecki 

11. Jan Szczerbań 

 

Tematyka posiedzenia: 

1. Programy edukacyjne szkół i Policji mające na celu przeciwdziałanie oraz zwalczanie 

narkomanii i innych uzależnień. 
2. Informacja o realizacji „Programu Współpracy Powiatu Jarocińskiego z Organizacjami 

Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego” w 2024 roku. 

3. Sprawy bieżące – zaopiniowanie projektów uchwał, zapoznanie się z materiałami sesyjnymi 

w zakresie działania komisji. 

 1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2025 r. 

 2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie udzielenia Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. św. Małgorzaty w Cielczy dotacji z budżetu powiatu na prace 

konserwatorskie kościoła wpisanego do rejestru zabytków. 

4. Odpowiedź Zarządu Powiatu na wniosek Komisji Edukacji i Kultury. 

 

 



 

Ad. pkt. 1.  

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Artur Maciejowski - Programy 

edukacyjne szkół i Policji mające na celu przeciwdziałanie oraz zwalczanie narkomanii i innych 

uzależnień. Tutaj bym prosił, żeby zreferować po kolei, że tak powiem, panów i panów dyrektorów 

oraz przedstawicieli policji. Może zaczniemy, jeśli mógłbym prosić pana dyrektora z liceum 

ogólnokształcącego. Oddaję głos. 

 

P. M. Tyrakowski, Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego Nr 1 w Jarocinie – Dzień dobry, 

witam serdecznie państwa. Te materiały zostały państwu wysłane. Pozwólcie państwo, że tylko 

krótko odniosę się do tego tematu. Liceum Ogólnokształcące nr 1 w Jarocinie realizuje zadania 

w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i innym zagrożeniom, tak jak pozostałe szkoły. Te 

działania są oczywiście określone w szkolnym programie profilaktyczno-wychowawczym, który 

jest co roku przyjmowany na sierpniowej radzie pedagogicznej. On jest przyjęty i zaopiniowany 

przez Radę Rodziców Samorząd Uczniowski oraz Radę Pedagogiczną. Dokonując ewaluacji tego 

programu, skupiamy się na analizie tego, co było i co trzeba zrobić w kolejnym roku szkolnym. 

Najczęstsze metody pracy to oczywiście realizacja tego programu profilaktycznego, który ma na 

celu promowanie zdrowego stylu życia, rozwijanie umiejętności społecznych oraz 

przeciwdziałanie presji rówieśniczej, zajęcia z pedagogiem lub psychologiem szkolnym, 

organizowanie warsztatów i spotkań integrujących zespoły klasowe, rozwijanie pozytywnych 

zainteresowań uczniów, motywowanie ich do działania na arenie sportowej i na arenie 

przedmiotowej, udział w kampaniach społecznych. Szkoły często realizują takie kampanie. 

Uczestniczymy w takich kampaniach jak Dzień bez papierosa, Tydzień zdrowia, Bieg 

niepodległości. Prócz tych wszystkich działań i współpracy z Policją, są pogadanki, spotkania, 

realizujemy też i współpracujemy bardzo mocno z Radą Rodziców. Są to spotkania indywidualne, 

są to rozmowy telefoniczne, są to spotkania z Radą Rodziców, z Prezydium Rady Rodziców, co 

w razie wystąpienia jakichkolwiek problemów sprzyja bardzo szybkiej i skutecznej interwencji. 

W szkole promujemy zdrowy styl życia. Uczniowie biorą udział w akcjach profilaktycznych, tych, 

które już wymieniłem wcześniej, ale dalej Dzień Walki z AIDS, Światowy Dzień Depresji. Bardzo 

chętnie i często uczestniczą w wydarzeniach i różnych imprezach szkolnych i sportowych. 

W naszej szkole działa bardzo liczne szkolne koło wolontariatu, kółko teatralne, dyskusyjny klub, 

książki, które jak gdyby odciągają młodzież od tego, od tych zachowań takich depresyjnych. 

Oczywiście mówimy tutaj o uzależnieniach, ale myślę, że dyrektorzy pozostałych szkół potwierdzą 
to, że po raz kolejny, to jest kolejny rok, kiedy obserwujemy wśród naszych uczniów wzrost 

trudności emocjonalnych, które przejawiają się zaburzeniami lękowymi i depresyjnymi. Mamy 

sporo uczniów na nauczaniu indywidualnym. Już za chwilę będziemy mieli maturę i mamy dwoje 

uczniów, którzy są na nauczaniu indywidualnym. I do teraz nie wiemy, czy do tej matury podejdą. 
Deklaracje złożyli, ale ze względu na stan swojego zdrowia nie jesteśmy pewni, czy oni do tej 

matury podejdą. Także to jest kolejny rok, kiedy nasilają się te trudności emocjonalne. Prowadzimy 

także również różnego typu zajęcia, które rozwijają umiejętności radzenia sobie z tymi sytuacjami 

problemowymi. O tym wszystkim w materiale, który Państwo otrzymali. Dziękuję bardzo. 

 



 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Artur Maciejowski - Dziękuję Panie 

Dyrektorze. Jakieś pytania do Pana Dyrektora? Ktoś ma? Jeśli nie ma pytań, to poprosiłbym Panią 
Dyrektor Martę Janiak z Zespołu Szkół nr 1. 

 

P. M. Janiak Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 1 w Jarocinie - Dziękuję 
bardzo. Drodzy Państwo, programy, które są realizowane obecnie w roku szkolnym 24-25 

w Zespole Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Jarocinie, to i może wymienię, bo również 
przesłałam tutaj taką informację do Państwa na skrzynkę mailową, więc można będzie się 
dokładnie szczegółowo zapoznać. Natomiast pierwszy program, który realizujemy to SMASHED 

Polska, Program Prewencji Spożywania Alkoholu przez Młodzież. Materiały przekazywane są 
nauczycielom, które pozwolą do wykorzystywania podczas lekcji, w tym lekcji wychowawczych. 

Drugi program ARS, czyli jak dbać o miłość. Program dotyczący profilaktyki używania substancji 

psychoaktywnych, takich jak alkohol, tytoń, narkotyki, dopalacze. Ten program jest adresowany 

do młodzieży w wieku od 15 do 19 lat. Profilaktyka podczas godzin realizowanych przez 

pedagogów szkolnych oraz wychowawców klas. To też program, który muszę powiedzieć cieszy 

się dosyć dużym zainteresowaniem młodzieży. I tutaj faktycznie wychowawcy i nauczyciele, 

oczywiście też nauczyciele specjaliści, bardzo prężnie w tym programie działają. Kolejne to 

Kampania Komendanta Głównego wraz z Ministerstwem Sprawiedliwości, Ministerstwem 

Edukacji oraz Ministerstwem Cyfryzacji i Rzecznikiem Praw Dziecka pod tytułem Wiem Co 

Robić. Są to filmy edukacyjne wraz ze scenariuszem lekcji, które oczywiście są też prowadzone 

podczas lekcji, między innymi lekcji wychowawczych. Problem dotyczy radzenia sobie 

z problemami w sieci przez młodych ludzi oraz problemem uzależnienia. Jeżeli chodzi o hejt, o 

cyberprzemoc, jest to na tą chwilę bardzo duży problem pośród młodzieży. Faktycznie na bieżąco 

staramy się rozwiązywać te problemy. Oczywiście tutaj, jeżeli wystąpi większy problem, rozmowa 

z rodzicami, z wychowawcą, ale przede wszystkim również z uczniami, nauczycieli, specjalistów. 

I również konsultacje tutaj bezpośrednio z panią Kariną, w taki sposób, żeby zapobiegać już 
pomijając spotkania, które odbywają się corocznie w mieście, we wrześniu, na początku roku 

szkolnego z młodzieżą na każdym etapie tutaj nauki u nas w technikum i w liceum, gdzie młodzież 
jest zapoznawana z przepisami prawa, z tym, co mogą, czego nie mogą, co już ich dotyczy. Bo to 

w zależności od wieku, jak to wygląda. I z takimi sytuacjami realnymi, które na terenie miasta 

Jarocina również, no chociażby po zajęciach, czy w weekendy mają miejsce. I to też jest, muszę 
powiedzieć, takie dosyć... no przerażająca skala tego zjawiska. Więc myślę, że tutaj inne szkoły 

też z tą kwestią się borykają. Kolejny program Ministerstwa Cyfryzacji i Rzecznika Praw Dziecka 

pod tytułem Child Grooming and Sex Torting. To są filmy edukacyjne wraz również ze 

scenariuszami lekcji, które dotyczą radzenia sobie z problemami w sieci. Czyli tutaj jakby też 
troszeczkę dublujemy, żeby w jakiś sposób dotrzeć do młodzieży. Kolejny, Światowy Dzień AIDS. 

Konkurs dla młodzieży. Podnoszenie świadomości i wiedzy dotyczącej choroby. Wybierz życie. 

Pierwszy krok. Profilaktyka raka szyjki i macicy. Lekcje przedmiotowe na WDŻ, biologii, 

godzinach wychowawczych. Kolejny program Znam je! Znam je! Profilaktyka walki z 

czerniakiem. Tutaj również bierze w tym udział nasza pani pielęgniarka. Broszura. Wydział 

Nieodpłatnej Pomocy Prawnej przygotował broszurę skierowaną do młodzieży. Jej celem jest 

przybliżenie funkcjonowania systemu nieodpłatnej pomocy prawnej. Czyli również uczulamy tutaj 

młodzież na to, jaki mają dostęp generalnie do pomocy, z czego mogą skorzystać, do kogo się 



 

zwrócić. Takie broszury, materiały są oczywiście rozpowszechniane pośród młodzieży przez 

wychowawców, przez nauczycieli i oczywiście nauczycieli specjalistów. Nie tylko uczniom, ale 

również i rodzicom. Kolejny program Podstępne WZW. Powszechnienie wśród młodzieży wiedzy 

na temat wirusowego zapalenia wątroby typu B i C. Również bierze tutaj udział w tym nasza Pani 

pielęgniarka. Kolejny program Ogólnopolski Tydzień Szczęścia w Szkole pod hasłem Ciekawi 

siebie, ciekawi świata. Jest to przygotowanie przez młodzież filmiku dotyczącego szeroko pojętego 

szczęścia i jego propagowania. Muszę podkreślić również, że oprócz nauczycieli specjalistów, Pani 

pielęgniarki, również bardzo prężnie współpracujemy z Sanepidem. I różnego właśnie rodzaju 

programy, pomysły, projekty są również realizowane. We współpracy z Sanepidem Jarocińskim. I 

kolejne uwieńczenie projektu, który przed chwileczką wymieniłam. To była konferencja pod 

tytułem Przebudzenie, w której uczestniczyli pedagodzy szkolni. Muszę powiedzieć, że u nas 

nauczyciele specjaliści bardzo mocno angażują się w szkolenia, w konferencje, w webinary. Nie 

tylko w środowisku lokalnym, ale również poza. Rozmawiają ze specjalistami na terenie całej 

Polski. I faktycznie przekładają później wiedzę i dobre praktyki na to, co dzieje się w szkole. I 

korzystamy również z materiałów edukacyjnych, które otrzymaliśmy od pani wizytator Marzeny 

Szczudlik. Pracownika kuratorium oświaty w Kaliszu. I dotyczą one postępowania z osobami w 

kryzysie samobójczym. I tutaj również takie materiały na bazie Ministerstwa Edukacji są nam 

przekazywane. I z nich korzystamy. Dziękuję, to wszystko. 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Artur Maciejowski – dziękuję pani 

dyrektor. Czy są jakieś pytania do pani dyrektor? Nie ma, nie widzę. W takim przypadku 

poprosiłbym o głos pana dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 2, pana Witolda. 

 

P. W. Bierła, dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 2 w Jarocinie - Dziękuję, panie 

przewodniczący, szanowni państwo. Takie działania również prowadzone są w naszej szkole. 

Może tutaj przedstawię w kilku obszarach. Na pewno są to działania podejmowane przez 

wychowawców klas na godzinach wychowawczych. Czyli zajęcia prowadzone są z 

wykorzystaniem różnych materiałów multimedialnych, metodą stacjonarną w formie wykładów, 

prezentacji itd. Tematyka uzależnień młodzieży, skutków palenia papierosów, spożywania 

alkoholu, przyjmowania narkotyków, dopalaczy i innych substancji aktywnych. Czyli 

wychowawcy bezpośrednio pracują z młodzieżą na lekcjach wychowawczych. Kolejny obszar to 

zajęcia prowadzone przez nauczycieli wychowania do życia w rodzinie. I tutaj takie tematy jak 

nikotyna, legalny narkotyk, dopalaczą stop, alkohol kradnie zdrowy, nie palę, kolekcjonerzy 

mocnych wrażeń. Nauczyciel, uczący realizuje, czyli na osiem nauczycieli, bo dwóch mamy 

nauczycieli od tych przedmiotów. Realizuje program ARS, jak dbać o miłość młodzieży z 

problematyką FAS, płodowego zespołu alkoholowego. I kolejny obszar to zajęcia prowadzone 

przez pedagogów. I tutaj przede wszystkim na życzenie wychowawców, którzy zapraszają takiego 

pedagoga na lekcje wychowawcze. I pedagog już tutaj realizuje tematykę właśnie uzależnień od 

narkotyków, nowych narkotyków, substancji psy-aktywnych, a także szeregu innych rodzajów 

uzależnień, na przykład uzależnienie od leków, hazardu, napojów energetycznych, smartfonów, 

gier komputerowych itp. Kolejny obszar to poradnictwo prowadzone przez pedagogów szkolnego 

i pielęgniarkę. Czyli uczniowie mogą się zgłaszać bezpośrednio już do pedagogów szkolnego i 

pielęgniarki. Która prowadzi też między innymi właśnie przedmioty uchwały do życia w rodzinie. 



 

I w ramach tego mogą też udzielać takiej informacji, porad dla uczniów chętnych, ich rodziców. 

Tych, którzy mają problemy, też nie wiedzą jak sobie z tym poradzić. Kolejny obszar to takie 

działania, które są podejmowane pod nazwą tydzień dla zdrowia. I tam między innymi dwie takie 

akcje. Akcja krwiodawstwa, akcja dawców szpików kostnego. Obie te akcje wiążą się 
bezpośrednio z problematyką uzależnień, propagują zdrowy styl życia. Ponieważ osoba 

przyjmująca te środki psychoaktywne nie może być ani krwiodawcą, ani dawcą szpiku. Ponadto 

co roku staramy się rozbudowywać monitoring wizyjny. Poprawiać jego jakość tak, żeby te kamery 

faktycznie patrzyły wszędzie. Chociaż pewno się nie da wszędzie zajrzeć. Ale między innymi te 

kamery powodują to, że uczniowie wiedzą, że są gdzieś tam monitorowani, obserwowani. I w razie 

jakichkolwiek problemów odtwarzane jest nagranie. No i też powiedzmy mamy łatwiejszy dostęp 

do rozpoznania sytuacji. No i to też wiąże się między innymi z kolejnym monitoringiem wizyjnym, 

który też jest na terenie parkingu Ojca Franciszkanów. Tam też mieliśmy udział w zakładaniu tego 

monitoringu. Gdzie też powiedzmy pośrednio kontrolowana jest nasza młodzież. No i tutaj też 
współpraca z naszą powiatową policją w celu przeciwdziałania wszelkiego rodzaju aktu, handlu 

narkotykami, niepożądanych zjawisk, które mogą mieć miejsce na tym parkingu. Tam jest niestety 

duże skupisko młodzieży. Może też być tak, że będą osoby z zewnątrz przyjeżdżały. No i tutaj 

właśnie te akcje, które mają w celu wyeliminowania przede wszystkim handlu narkotykami. No 

i też kolejna rzecz, kolejny obszar właściwie to spotkania z przedstawicielami policji. Tutaj z panią 
Kariną. Która praktycznie zrealizowała swój program profilaktyczny we wszystkich klasach. Czyli 

prawie te 1500 osób zostało objętych tym programem, gdzie przekazała naprawdę istotne 

informacje. Zresztą tutaj żeśmy podejmowali ostatnio taki temat właśnie, że takie spotkania 

bezpośrednio z przedstawicielami policji są i w taki sposób prowadzone są korzystniejsze niż 
właśnie akcje niektórych powiedzmy osób na temat stop hejtu i tak dalej, i tak dalej, i tak dalej. 

I jeszcze jedna rzecz to udział naszej młodzieży w takich symulowanych rozprawach sądowych, 

na których też między innymi jest podejmowana tematyka właśnie uzależnień, ale to w sposób 

właśnie naruszenia prawa, czyli handlu, przyjmowania narkotyków i tak dalej. To tyle w skrócie. 

Dziękuję. 
 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Artur Maciejowski - Dziękuję panie 

dyrektorze. Czy są pytania do pana dyrektora? Jeśli nie ma, to został nam pan ostatni dyrektor, 

który tutaj siedzi najbliżej. On też przysłał informacje faktyczne. Mamy ją w programie sesję, ale 

poprosilibyśmy, żeby tak w skrócie też zreferować co się dzieje w Tarcach. 

 

P. Sł. Wilak, Dyrektor ZSP-B w Tarcach - Panie przewodniczący, szanowni państwo, nie będę 
już wymieniał tych wszystkich programów, które realizowane są w innych szkołach. Jeżeli chodzi 

o te działania, które są jakby trochę inne i wyróżniają nas, czy może dodatkowo realizowane, to to, 

że przy oddziale sanepidu corocznie w ramach profilaktyki palenia papierosów i e-papierosów 

odbywają się spotkania z uczniami. Wskazujemy uczniom jakby inne możliwości, niekoniecznie 

żeby spędzali wolny czas zajmując się uzależnieniami, tylko żeby zajęli się czymś, co będzie dobre 

dla nich i dla ich zdrowia. I wymienię te działania, które w klasach pierwszych psycholog szkolny 

przeprowadza lekcje na temat mechanizmu uzależnień, podkreślając, że można się od tych 

uzależnień zdystansować. W starszych również poruszane są te tematy. Mamy dodatkowo 

młodzieżowych liderów zdrowia. To szkolenie przeprowadzone w naszej szkole jest przez 



 

przedstawicieli Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Jarocinie. I podczas tych zajęć 
uczniowie zapoznają się z profilaktyką związaną z uzależnieniami, ale potem wychodzą z tymi 

tematami do swoich kolegów i koleżanek i to może trochę bardziej do nich docierać. I także 

specjaliści, psycholog, pedagog, pielęgniarka szkolna rozmawiają indywidualnie z uczniami, 

którzy mogą mieć kontakt z tymi substancjami. I w razie problemów kierujemy ich bezpośrednio 

do ośrodka na przykład terapii uzależnień lub innych specjalistów poza szkołą. I jeden uczeń trafił 

u nas na przykład do młodzieżowego ośrodka wychowawczego. Zajmujemy się także 

psychoedukacją. No i dodatkowo szereg tych programów, które już wcześniej koledzy i koleżanka 

tutaj wymienili. Nie będę ich wszystkich czytał. Związane z aktywnym spędzaniem wolnego czasu, 

a także z innymi uzależnieniami od papierosów, alkoholu i innych używek. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Artur Maciejowski - Dziękuję. Jeśli nie 

ma pytań do pana dyrektora, dziękujemy za zreferowanie. Chciałbym przekazać głos policji. Teraz 

nie wiem, czy pani Karina, czy pan Rafał.  

 

Komisarz R. Komendziński, Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji 
w Jarocinie - Komenda Powiatowa Policji w Jarocinie przeprowadziła w 2024 roku szereg działań 

o charakterze profilaktyczno-prewencyjnym. Komenda Powiatowa Policji w Jarocinie 

przeprowadziła w 2024 roku szereg działań o charakterze profilaktyczno-prewencyjnym. 

W kierunku zapobiegania uzależnianiu się młodych ludzi od środków odurzających 

i psychotropowych oraz alkoholu. Spotkania z uczniami szkół powiatu jarocińskiego prowadzone 

były przez asystenta Zespołu do Spraw Wykroczeń, Nieletnich i Patologii, tutaj Kariny, rzecznika 

prasowego, czyli Agnieszki Zaworskiej oraz dzielnicowych zarówno z rewiru dzielnicowych 

w Jarocinie, jak i z posterunków w Jaraczewie i Żerkowie. Zespołu też dzielnicowych w Kotlinie. 

Łącznie w szkołach podstawowych gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych przeprowadzono 198 

spotkań, w których udział brali uczniowie, nauczyciele, rodzice, w trakcie których omawiane były 

aż 41 razy skutki, jakie niesie za sobą zażywanie narkotyków, alkoholu oraz odpowiedzialność 
karna nieletnich grożąca za popełnianie przestępstw związanych z posiadaniem, udzielaniem bądź 
uprawą środków odurzających. Cykl takich spotkań dla klas pierwszych został przeprowadzony 

w szkołach ponadpodstawowych. W szkołach podstawowych w Jarocinie, to jest Liceum 

Ogólnokształcące w Jarocinie, w Zespole Szkół Ponadpodstawowych nr 1 i nr 2 w Jarocinie. 

W czerwcu odbył się Dzień Bez Papierosa, działanie wspólnie ze Stacją Sanitarno-

Epidemiologiczną w Jarocinie. Działania miały te na celu promocję zdrowego trybu życia bez 

uzależnień. Kolejny program, który zrealizowaliśmy w ramach Krajowego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii oraz Dopalacze Niszczą Życie, zostały przeprowadzone spotkania 

z młodzieżą w szkołach, których tematem jest bezpieczne korzystanie z internetu, bezpieczeństwo 

w ruchu drogowym, alkoholizm, narkomania oraz odpowiedzialność kar na nieletnich. W okresie 

wakacyjnym przeprowadzono również kampanię billboardową pod hasłem Nie daj się wciągnąć, 
powiedz nie dla ćpania. Także myślę, że Państwo widzieliście te billboardy. Realizując Krajowy 

Program Przeciwdziałania Narkomanii na terenie działania KPP w Jarocinie, przeprowadzono 

w  całego roku 4 działania Nielat, mające na celu ujawnianie osób spożywających nieletnich. 

Ujawniających i udzielających lub uprawiających środki odurzające. W szczególności osobom 

małoletnim. W szkołach zorganizowano prelekcje dla uczniów, nauczycieli oraz rodziców na temat 

zagrożeń, jakie niosą ze sobą zażywanie środków odurzających, w tym dopalaczy oraz 

odpowiedzialności karnej nieletniej. W 2024 roku w porównaniu do roku 2023 stwierdzono spadek 



 

przestępczości narkotykowej na terenie powiatu jarocińskiego. W 2023 takich przestępstw 

stwierdzono 124. W roku ubiegłym 116. Ujawniono 4 osoby nieletnie, które popełniły czyny 

karalne wynikające z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, czyli posiadanie narkotyków 

wynikające z artykułu 62. W 2024 roku ujawniono 13 czynów karalnych popełnionych przez 11 

nieletnich. Między innymi za przestępstwa z artykułu 288 kodeksu karnego, czyli uszkodzenia 

mienia. Były to 3 czyny. Artykuł 278 kodeksu karnego kradzież, 1 czyn. 217 naruszenie 

i nietykalności cielesnej, 1. Artykuł 202 rozpowszechnianie i utrwalanie treści pornograficznych, 

4. I tak jak wcześniej wspomniałem artykuł 62 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, posiadanie 

narkotyków, 4 czyny. Ponadto skierowano do sądu rodzinnego wniosków o wszczęcie 

postępowania. Takich wniosków było 51 o demoralizacji. Najczęściej występujące przejawy 

demoralizacji to było spożywanie alkoholu, aż 18 przypadków. Palenie papierosów 6 przypadków 

oraz popełnianie czynów karalnych. Dziękuję.  
 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Artur Maciejowski - Dziękuję. Mam tutaj 

pytanka, czy ktoś chciałby zadać jakieś pytanie, bądź podsumować wypowiedzi panów i pani 

dyrektor, bądź przedstawicieli policji.  

 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Szanowni państwo, oczywiście zdaję sobie sprawę, że 

mówimy tu dużo na temat profilaktyki i dobrze, że ona jest zorganizowana. Oczywiście w szkołach 

tu prowadzone są akcje przez policję. Oczywiście można wyliczać tych różnych programów tutaj 

bardzo dużo, praktycznie biorąc całą masę, jakie podejmujemy działania i tak dalej. A ja bym się 
chciał skupić właściwie na jednej rzeczy, której właśnie przed chwilą usłyszeliśmy. To na alkoholu. 

Bo oczywiście wiadomo, że z narkotykami no jest trochę gorzej, trudniej są bardziej dostępne. 

Trzeba mieć po prostu albo ścieżkę wydeptaną, albo poprzez znajomy. A z alkoholem jest proszę 
państwa o wiele łatwiej. No i wydaje mi się, że tu oczywiście my możemy prowadzić szeroką 
profilaktykę, chociaż bardziej bym to widział po stronie państwa, a nie po stronie tutaj jak my 

jesteśmy. Oczywiście my możemy uświadamiać, możemy mówić i tak dalej. Bo proszę państwa, 

dla mnie to jest takie dziwne, że alkohol mogę kupić o każdej godzinie od rana do wieczora. Rano 

chce mi się pić, idę na stację benzynową, kupię. Oczywiście żartuję w tej chwili, bo nie piję akurat. 

Wieczorem nie mam żadnego problemu. A proszę państwa, a gdybym chciał kupić świeże 

pieczywo wieczorem na przykład? No nie dostanę tego pieczywa. No więc się okazuje, że w tym 

kraju jest większy problem po prostu z dostępnością. Z dostępnością alkoholu niż pieczywa. Więc 

mówię, dla mnie to jest po prostu bardzo zadziwiające. I uważam, że my oczywiście możemy 

toczyć tu różnego, prowadzić różnego rodzaju programy w tym zakresie. Uświadamiające po 

prostu. Starać się jak gdyby kontrolować wpływ na to. Ale w gruncie rzeczy młodzież jak będzie 

chciała, to i tak dostanie ten alkohol i tak. Są uczniowie, którzy oczywiście kończą już 18 lat. Nie 

mają żadnego problemu, żeby kupić wyciągnął dowód osobisty. Mogą kupić młodszym kolegom. 

Więc uważam, że mówię, bardziej jest to po stronie państwa, a nie po stronie akurat tutaj bym 

powiedział komisji z naszej strony. No ale zdaję sobie sprawę z tego, że państwo z tego też odnosi 

zysk. Bo to już nie chodzi o tych ludzi, którzy pracują tam powiedzmy w destylarniach czy innych 

tam. Tylko chodzi po prostu o to, że pobiera się odpowiednią akcyzę. I to jest wpływ po prostu do 

budżetu państwa. No i pytanie jest zawsze, ja sobie zadaję niekiedy sam pytanie, czy łatwiej jest 

przeciwdziałać, niż później leczyć. Bo koszty są o wiele większe, proszę państwa. Tym bardziej, 

że zdajemy sobie sprawę, że z jednej strony może być to po prostu chwilowy pociąg do alkoholu, 

a z drugiej strony może być to wieloletnie uzależnienie, które kończy się już chorobą alkoholową. 
No więc jakie są koszty po prostu leczenia z kolei z budżetu państwa? Myślę, że tego nie 

rozstrzygniemy, proszę państwa. Ale dobrze mówić na ten temat, uważam, że dobrze mówić na ten 



 

temat, żeby wszyscy mieli tą świadomość, że to jest nie tylko i wyłącznie po prostu sama 

profilaktyka i dążenie do tego, żeby po prostu młodzież zrozumiała, jakie są zagrożenia. Ale także, 

żeby to też wśród nas po prostu w jakiś sposób jednak się rozchodziło, że to nie jest nie tylko sama 

profilaktyka. No bo jeśli ja mam wszystko w zasięgu, proszę państwa, ręki, no a jeśli się okaże, że 

za chwilę będziemy mieli możliwość kupna konopi, no i co? Wtedy się okaże, że tego też nie 

potrzeba ścigać, po prostu jest w zasięgu ręki. I tak kolejne bariery się, proszę państwa, przekracza. 

Więc uważam, że bardzo dobrze, że jest to w szkołach realizowane. Z tego bardzo się cieszę. 
Dlatego, że chronimy naszych uczniów, chronimy naszą młodzież. Ale decydenci do góry też 
powinni zastanowić się po prostu, czy tylko wpływy do budżetu, czy kwestia zdrowia wszystkich 

nas. Dziękuję.  
 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Artur Maciejowski - Dziękuję bardzo 

panu radnemu. Przekazujemy głos pani Karinie.  

 

Aspirant K. Migalska – Cepa, Komendy Powiatowej Policji w Jarocinie -  

 

Na początku w ogóle chciałam serdecznie dyrektorom szkół podziękować za współpracę. Bo udało 

nam się naprawdę wypracować coś, co jest bardzo wartościowe, jeżeli chodzi o powiat jarociński. 

Czyli to, że przy każdej faktycznie jakiejś sytuacji kryzysowej współpracujemy. A to jest 

najważniejsze do osiągnięcia pełnego sukcesu. Odnośnie wypowiedzi, jak najbardziej zgadzam się, 
jeżeli chodzi o uzależnienia. Ale drodzy państwo, edukacja jest od najmłodszych lat. I system nasz 

edukacyjny na dzień dzisiejszy jest jaki jest. Nie mamy na to kompletnie wpływu. Ale nie tylko 

szkoła uczy, ale uczą również my, jako rodzice, dziadkowie, wujkowie. My im przekazujemy 

pewne najważniejsze cechy, które potem będą wykorzystywać w dalszym życiu. I tak naprawdę to 

jest temat rzeka. To jest temat rzeka, bo jeżeli my już od samego przedszkola nie wpoimy pewnych 

zasad, takich chociażby jak kwestie dotyczące tego, żeby dzieciaki znały poczucie własnej 

wartości, a od tego się zaczyna, to one zawsze będą szukały tego poczucia własnej wartości w 

innych częściach. Takich jak alkohol, papierosy, narkotyki. I na to nie mamy żadnego wpływu. 

Dlatego też edukacja powinna już zacząć się od przedszkola, gdzie będziemy wartościować te 

nasze dzieci podstawowymi, takimi ważnymi cechami, a nie tylko edukacją. Bo bardzo często 

skupiamy się jako rodzice na nauce, a rzadko przystosowujemy swoje dzieci do życia normalnego. 

I tu mamy problem, to co dyrektorzy powiedzieli. My nie mamy problemu teraz aż takiego 

alkoholowego i narkotykowego. My na dzień dzisiejszy mamy ogrom dzieci z depresjami, ogrom 

dzieci z zaburzeniami psychicznymi. I na tym, i z tym tak naprawdę na dzień dzisiejszy musimy 

bardzo mocno walczyć. Bo za chwileczkę będziemy mieli z tym większy problem, niż faktycznie 

z tym alkoholem. Te 18 przykładów, słuchajcie, część z nich to jest Sylwestra. Bo akurat była taka 

interwencja, gdzie policjanci jechali i legitymowali 35 nieletnich i nie pamiętam ilu z tych 18. To 

są właśnie takie incydentalne sytuacje. I bardzo często powiem Państwu, że jeżeli jest nieletni 

zatrzymany raz przy alkoholu, to on się potem 4 razy zastanawia. Bo akurat się dał teraz namówić 
i mam nadzieję, że te kwestie są. A powiem Państwu jeszcze lepiej. Że statystyki na dzień 
dzisiejszy namówią, że nasze społeczeństwo młodsze odchodzi od alkoholu, od używek. Że 

zaczyna być faktycznie to pokolenie Z pokoleniem, które żyje zdrowo. I mam nadzieję, że to się 
potwierdza statystycznie i tak w tym kierunku pójdziemy. A jednorazowe sytuacje zawsze się 
znajdą, z czym oczywiście będziemy walczyli. Tych programów edukacyjnych jest ogrom na dzień 



 

dzisiejszy. Ja mam wrażenie, że nasze dzieciaki są przesycone tym wszystkim. Bo z każdej strony 

dostają bodźce dotyczące edukacji, czy ze szkoły, czy z policji. Ja tu mam wrażenie, że oni to już 
mnie wszyscy po imieniu znają na wylot. Nawet na ulicy. No ale naprawdę jest tego robione bardzo 

dużo. A nie jesteśmy w stanie, jak mi to kiedyś ktoś powiedział, a cały czas myślałem, że tak nie 

jest. Nie jesteśmy w stanie wszystkim życia uratować. Jeżeli my nie zaczniemy współpracować 
jako wszyscy, to sukcesu żadnego nie osiągniemy. Dziękuję. 
 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Artur Maciejowski - Dziękuję. 
Przekazujemy głos Pani Dyrektor. 

 

P. M. Janiak Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 1 w Jarocinie - Dziękuję 
bardzo. Ja chciałam jeszcze podkreślić to, co powiedzieli wszyscy. Współpraca jest bardzo ważna, 

ale drodzy Państwo, bardzo duży problem również wynika z tego, że coraz ciężej współpracujemy 

z rodzicami. Rodzice bardzo często nie chcą widzieć problemu, albo udają, że tego problemu nie 

ma. I w momencie, kiedy przychodzi faktycznie sytuacja, która musi zostać rozwiązana dla dobra 

dziecka oczywiście, to w tym momencie jest pytanie, co zrobiła szkoła w tym zakresie. Tylko my 

pytamy odwrotnie. Co zrobili rodzice również w tym zakresie? Bo wychowanie dziecka, czy 

młodzieży, człowieka młodego, który ustala sobie pewien system wartości, ale jeżeli nie ma 

poczucia bezpieczeństwa w domu, to szkoła przy takiej ilości uczniów z problemami nie jest w 

stanie wszystkim pomóc. I my mamy tego świadomość i to też jest myślę punkt do pracy, 

uświadamiania rodziców, rozmowy z rodzicami. Oczywiście kwestia wychowawcy, kwestia 

wszystkich nauczycieli, dyrekcji. Natomiast rozmowa uświadamiająca, że dom jest podstawą do 

tego, żeby rozwiązywać problemy, to myślę, że jest to też obszar do bardzo długiej i ciężkiej pracy, 

bo to jest proces. Tego od razu się oczywiście zrobić nie da. Natomiast jest to też problem. Po 

prostu jest to problem na dzień dzisiejszy, bo mamy coraz więcej młodzieży, która pochodzi z 

rozbitych rodzin, która nie ma poczucia bezpieczeństwa, która właśnie ucieka do 

nieodpowiedniego towarzystwa, co się za tym wiąże. Alkohol, narkotyki i tak dalej, i tak dalej, 

różnego rodzaju bójki. No i niestety musimy również tutaj uświadamiać, cały czas rozmawiać. I 
nawet programy, które tutaj realizujemy w szkołach naprawdę w tym momencie czasami nie są w 

stanie pomóc. Bo brakuje po prostu zwykłej rozmowy, zrozumienia i dania młodzieży, która 

naprawdę tego potrzebuje. Bo nam się może czasami wydawać, że oni są już dorośli, zresztą też w 

taki sposób się poczuwają, prawda? Jak skończą 18 lat, to oni już mogą wszystko. No niestety 

musimy zapewnić im i uświadamiać rodzicom, że rola rodzica w domu, w ogóle w domu, jest 

bardzo ważnym aspektem w rozwoju młodego człowieka. Dziękuję.  
 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Artur Maciejowski - Dziękuję bardzo. 

Czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w tej sprawie? Nie widzę. Miałem może tylko dwa słowa. 

Słowa dodam, że faktycznie tutaj wszyscy przedmówcy mają rację i ja sam jako rodzic małych 

dzieciaczków wiem, że jak ja w głównej mierze nie zadbam o to, jakie oni będą mieli podstawy w 

życiu, no to gdzieś tam będzie im dużo łatwiej zbłądzić. Także ten dom, to jest bardzo ważna 

kwestia i od tego każdy z nas musi zacząć. Ale żeby nie przedłużać, jeśli nie ma więcej pytań, 
proszę państwa, myślę, że ja tutaj przedstawicieli szkół i policji dłużej nie będę zatrzymywał. 

Przejdziemy do swoich spraw, także dziękujemy bardzo, życzymy miłego popołudnia. Wiemy, że 

czas jest cenny, także... Dziękujemy za obecność.  
 

 



 

Ad. pkt. 2.  

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Artur Maciejowski - Informacja 
o realizacji „Programu Współpracy Powiatu Jarocińskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz 

Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego” w 2024 roku. W programie esesja 

obszerna informacja została zamieszczona. Także myślę, że każdy się z nią zgłosił. Ktoś się z nią 
zapoznał. Mamy tutaj panią dyrektor. Gdyby ktoś chciał zadać pytanie, bądź coś na ten temat 

dodać, no to oczywiście proszę bardzo, pan radny Mirosław. 

 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Dziękuję bardzo panie przewodniczący. Ja myślę, że już 
proszę państwa, że ta informacja o realizacji programu współpracy powiatu jarocińskiego z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

jest no bardzo obszerna. Więc myślę, że nie chodzi o to, żeby pani Karolina przedstawiała nam 

całą tą informację. Bo wszyscy myślę, że przeczytają. Zresztą w tabelach mamy nawet kto dostał 

jakie pieniądze, z jakiego tytułu i tak dalej. Bo widziałem, że niektóre... myślę, że państwo też 
widzieli, że niektórzy zwracali nawet po prostu pieniądze, bo nie zrealizowali pewnych rzeczy. 

Więc myślę, że raczej przejdźmy w kierunku pytań, a nie na zasadzie takiej, żeby ta informacja 

była nam tutaj szczegółowo przedstawiana. Dziękuję. 
 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Artur Maciejowski - Zgadzam się 
i potwierdzam. Czyli ktoś ma pytania do pani dyrektor odnośnie materiału zamieszczonego? 

Widzę, że nie ma pytań. Także dziękujemy pani dyrektor za tak obszerny materiał. 

 

Ad. pkt. 3.  

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Artur Maciejowski - zaopiniowanie 

projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2025 r. I tutaj byśmy poprosili o głos pana skarbnika. Proszę.  
 

P. J. Jędrzejak, Skarbnik Powiatu -  szanowni państwo, jeżeli chodzi o zmiany w budżecie do 

zaopiniowania przez dzisiejszą komisję, to może omówię i są one następujące. Może najpierw 

komisja edukacji. Ja to może omówię tak zbiorczo szkołami. Tych zmian jest sporo. Ale można je 

tak podsumować. Że troszeczkę środków dokładamy właśnie do działalności w dziale 801 i 854, 

czyli generalnie po świecie. A też dokonujemy przesunięć planu wydatków w zakresie tych 

środków, którymi szkoły dysponują. No po to, aby im te budżety mogły być realizowane tutaj 

proporcjonalnie i w miarę ich potrzeb. I może tak rozpocznę od szkoły. Szkoły numer 2. Jeżeli 

chodzi o szkołę numer 2, to po pierwsze mają plan wprowadzany na wycieczki szkolne. To jest 

łącznie kwota 200 tysięcy złotych. Z tytułu odpłatności ponoszonych przez rodziców są tutaj 

realizowane dochody. Jak również po stronie wydatków taka sama kwota 200 tysięcy jest 

wprowadzana. No tak jak w latach ubiegłych, aby takie wycieczki szkolne mogły się odbyć. Z tego 

40 tysięcy na zakupy. I 160 tysięcy na usługi. Oprócz tego szkoła numer 2 zwróciła się do zarządu 

powiatu z wnioskiem o dofinansowanie działalności bieżącej. Analizowaliśmy ten temat. Chodziło 

generalnie o zakupy usług. Tutaj szkoła przedstawiła całe rozliczenie. Z którego wynikało, że 

wnioskowali ponad 260 tysięcy. Aby zarząd jeszcze dołożył do tej bieżącej działalności. To przede 

wszystkim były koszty pokrycia. Kosztów praw jazdy dla tych uczniów, którzy w kierunkach 

mechanicznych się kształcą. I z czego to wynika taki obowiązek uzyskania przez absolwenta szkoły 



 

prawa jazdy. Jak również też różnego rodzaju dokształcania w zakresie szkół. No i po analizie 

zarząd postanowił przyznaczyć na ten moment 200 tysięcy złotych. Te środki będą pochodziły 

z oszczędności, które zostały też poprzeliczane w poszczególnych szkołach. Bo tak jak Państwo 

wiecie, analizujemy wydatki poszczególnych szkół co miesiąc. Składają na sprawozdania, 

rozliczenia. I z tych wyliczeń wynika, że tam gdzie były oszczędności, te środki można było 

przesunąć właśnie na usługi do zespołu szkół nr 2. I te przeniesienia są takie, że ze szkoły nr 1 

kwota 71 tysięcy 128 złotych. Ze szkoły specjalnej 43 tysiące złotych. I w ramach bieżącego 

budżetu zespołu szkół nr 2 kwota 85 tysięcy 872 złotych. Co razem daje właśnie 200 tysięcy 

złotych. Oprócz tego w ramach bieżącej działalności właśnie dwójki zostały też zabezpieczone 

środki na pokrycie kosztów odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. Który w tym roku 

również jest wysoki. Na moment projektowania budżetu nie mamy jeszcze tych środków. Nie 

mamy jeszcze danych i informacji, jaka będzie podstawa odpisu na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych za daną osobę. No w związku z tym szacunki są przyjmowane na poziomie plus 5% 

wzrostu. Natomiast ten odpis tegoroczny znowu jest wysoki. I tutaj po przeliczeniu w szkole nr 2 

brakuje kwota ponad 34 tysiące złotych. I taką kwotę zabezpieczamy ze środków starostwa 34 

tysiące 26 złotych. Czyli 39 groszy. I jeszcze może dodam, że w ramach planu starostwa, tak jak 

co roku zostały zabezpieczone środki. To jest w tym roku blisko 100 tysięcy złotych. Na dodatki 

motywacyjne dla uczniów. Wypłacane w postaci stypendiów. I dla szkoły nr 2 została w tym roku 

przeznaczona kwota 17 tysięcy. Tutaj wydział nie dzielił jeszcze całości środków. Około 66 tysięcy 

zostało rozdzielone. I szkoła nr 2 ma stypendia zwiększone o 17 tysięcy złotych. Jeżeli chodzi 

o szkołę nr 1. To tutaj ogółem kwota zmniejszenia planu to jest 54 tysiące 128 złotych. Natomiast 

szczegółowo wygląda to w ten sposób, że szkoła dostaje na stypendia 17 tysięcy złotych. A te 

pozostałe 71 tysięcy 128 to są oszczędności w grupie wynagrodzeń. Które są przesuwane do szkoły 

nr 2. Jeżeli chodzi o szkołę zespół szkół specjalnych. To tutaj ogółem następuje zmniejszenie planu 

o 37 tysięcy. Z czego oszczędności 43 tysiące złotych w grupie wynagrodzeń zostają przesunięte 

do szkoły nr 2. Natomiast następuje zwiększenie na wypłatę dodatków motywacyjnych 

w wysokości 6 tysięcy złotych. Oprócz tego też szkoła zabezpiecza swoje wydatki na Zakładowy 

Fundusz Świadczeń Socjalnych. I to jest przesunięcie w zakresie ich budżetu i uzupełnienie planu 

o nieco ponad 4 tysiące złotych. Liceum Ogólnokształcące zmiana polega na tym, że dostają 
17 tysięcy złotych na te stypendia motywacyjne. A szkoła w Tarcach na stypendia otrzymuje kwotę 
8 tysięcy 686 złotych. I oprócz tego w zakresie działalności tej szkoły z tytułu właśnie oszczędności 

też na funduszu wynagrodzeń. Następuje przesunięcie kwoty łącznie 31 tysięcy złotych. Z czego 

środki te będą przeznaczone, podzielone na zakupy bieżące, na koszty delegacji. Ale przede 

wszystkim na boisko szkolne, trawiaste, które zostało zniszczone przez dziki, które zryły tą 
nawierzchnię. I tam środki na wniosek dyrektora zostały zabezpieczone i przesunięte. Poradnia 

Psychologiczno-Pedagogiczna 706 złotych. Oszczędności z 13-tych przesuwa nas. Na 

uzupełnienie odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych. A oprócz tego otrzymała tutaj 

z budżetu Starostwa dodatkowo 130 tysięcy złotych na zaprojektowanie i wykonanie klimatyzacji 

w tej jednostce. Czyli ogółem podsumowując, z planu wydatków Starostwa zostaje przesunięta 

kwota 166 tysięcy 26 złotych 39 groszy. Która jest zabezpieczona na wykonanie tej klimatyzacji. 

Oraz na odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych w Szkole nr 2. Jak również na 

uzupełnienie w wysokości 2 tysiące złotych. Na uzupełnienie wydatków na nagrody w zakresie 

pozostałej działalności w wysokości 2 tysiące złotych. W zakresie Wydziału Oświaty i Spraw 



 

Społecznych. Zabezpieczamy też dodatkowe 6 tysięcy jeszcze na kolonie i obozy. W zakresie 

pożytku i wolontariatu na tak zwane granty. Ten grant mały. Bo też jeszcze wnioski się pojawiły 

kolejne. I to by były zmiany dotyczące działalności Komisji Edukacji. I poproszę o ich 

zaopiniowanie. 

 

Głosowano w sprawie: Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2025 r. Kom. 

Edukacji 

Wyniki głosowania ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5) Mirosław Drzazga, Jacek Dutkiewicz, Sławomir Gruchała, Elżbieta 

Kostka, Artur Maciejowski PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (2) Mariusz 

Stolecki, Jan Szczerbań NIEOBECNI (0) 

 

P. J. Jędrzejak, Skarbnik Powiatu - Szanowni Państwo w zdrowiu też te zmiany no wynikają 
przede wszystkim z prawidłowej realizacji budżetu. Dom dziecka nr 1 zwrócił się o środki, które 

do powiatu wpłynęły jeszcze w zeszłym roku. To jest łącznie kwota 26 880 zł i zarząd te środki do 

tej jednostki przekazuje. Cel jest taki 12 130 zł. Prace dekarskie. To środki wpłynęły tak zwane 

pozostałe dochody zrealizowane przez dom dziecka oraz 14 750 zł. Z tytułu darowizn otrzymanych 

w zeszłym roku na letni wypoczynek dzieci podopiecznych. W bieżącym roku. W Domu Pomocy 

Społecznej w Kotlinie następują przesunięcia w zakresie bieżącego planu jednostki. To jest łącznie 

na kwotę 35 000 zł. I te środki praktycznie w całości zostają przesunięte na zwiększony odpis na 

Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych. Tak jak mówiłem ten odpis jest znacznie w tym roku 

podwyższony. A oprócz tego kwota blisko 2 500 zł. Którą DPS otrzymał z tytułu opieki dziennej. 

Blisko 2 500 zł. Po stronie dochodów zostaje oczywiście wprowadzone. Jak również po stronie 

wydatków. Podzielone na bieżące zakupy. Zakupy żywności. Zakupy usług dotyczących dostaw 

energii, wody, gazu, ogrzewania. Jak również odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych. 

Jeżeli chodzi o Straż Pożarną. To Straż Pożarna w ramach swojego budżetu dokonuje przesunięć 
planu. Kwota łączna 6197 zł. I również tutaj odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych. 

Delegacje i wypłaty równoważników. Powiatowy Urząd Pracy dokonuje przesunięć w ramach 

swojego budżetu. W łącznej kwocie 51 000. Z oszczędności, które wynikają z odpisów na PFRON. 

Z zakupów i zakupów energii. Te środki zostają przesunięte na zakup kotłów gazowych. Kwota 51 

000. Ale tutaj dyrektor wnioskował, żeby jednak te kotły gazowe do ogrzewania zakupić. Ponieważ 
bieżąca instalacja wymaga ciągłych napraw. Które już są bardzo drogie. I tak naprawdę to nie ma 

sensu. I dlatego taki zakup został tutaj w budżecie zapisany. I taka wola została wyrażona. Aby 

zakupić tą instalację grzewczą nową. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. Łącznie ma 

zwiększony budżet o 19 813 zł. I 20 groszy. Z czego 548,20 to są środki z funduszu Ukrainy. 

Zabezpieczone w planie. 5 000 PCPR otrzymał z dotacji z budżetu państwa. Na realizację zadania 

dotyczącego przeciwdziałania przemocy domowej. 10 728 na koszty sądowe. To są środki, które 

powiat zabezpiecza z lokat. No i oczywiście przesunięcia w zakresie bieżącego planu. PCPR-u 

1422 zł. Z tytułu oszczędności oraz 3537 zł. Z ponadplanowych dochodów. I te środki 

w podstawowym rozdziale 852.18 zostają zabezpieczone na pokrycie kosztów czynszu. Jak 

również, tak jak w innych jednostkach na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. Aby uzupełnić 



 

wydatki na odpis na poszczególnych pracowników. I to są zmiany do zaopiniowania przez Komisję 
Zdrowia. Bardzo proszę. 
 

Głosowano w sprawie: Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2025 r. Komisja 

Zdrowia 

Wyniki głosowania ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (7) Marta Bierła, Jacek Dutkiewicz, Łukasz Guzek, Elżbieta Kostka, Karol 

Matuszak, Małgorzata Niestrawska - Kaźmierczak, Jan Szczerbań PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ 

SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (0) 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Artur Maciejowski - zaopiniowanie 

projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej 

pw. św. Małgorzaty w Cielczy dotacji z budżetu powiatu na prace konserwatorskie kościoła 

wpisanego do rejestru zabytków. Tutaj oddaję głos Panu Staroście. Proszę bardzo. 

 

P. M. Stolecki, Starosta - Szanowni Państwo. Mamy tutaj nasz program powiatowy odnośnie 

zabytków. Jak Państwo dobrze pamiętają mamy środki w budżecie zabezpieczone. I w tym roku. 

Jako pierwsza zgłosiła się parafia św. Małgorzaty w Cielczy o udzielenie dotacji. Projekt uchwały 

jest tutaj przedstawiony. Ja tylko bym Szanownym Państwu w uzasadnieniu poinformował, że jest 

tutaj błąd pisarski. Jest wpisana parafia św. Wojciecha w Rusku, a to jest parafia św. Małgorzaty 

w Cielczy. Także to tutaj poprawimy, ale jeżeli ktoś sobie przeglądał. To uzasadnienie. To tutaj. 

Jest błąd. No oczywiście. My możemy udzielić dotację. Maksymalnie do 50% całości nakładów. 

I tutaj w tej uchwale jest kwota, którą chcemy udzielić. To jest kwota 50 000 zł. I to jest remont 

tak naprawdę sufitu w kościele. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Artur Maciejowski – dziękuję za 

informację. Czy są jakieś pytania? Jeśli nie ma pytań. To prosilibyśmy o możliwość zagłosowania. 

Komisja Edukacji. Dziękuję. 7 na 7. Dziękuję bardzo. 

 

Głosowano w sprawie: Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie 

udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Małgorzaty w Cielczy dotacji z budżetu powiatu na 

prace konserwatorskie kościoła wpisanego do rejestru zabytków. 

Wyniki głosowania ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (7) Mirosław Drzazga, Jacek Dutkiewicz, Sławomir Gruchała, Elżbieta 

Kostka, Artur Maciejowski, Mariusz Stolecki, Jan Szczerbań PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ 

(0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (0) 

 

Ad. pkt. 4.  

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Artur Maciejowski – odpowiedź Zarządu 

Powiatu na wniosek Komisji Edukacji i Kultury. Jest dostępny w programie eSesja.  



 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - możemy tutaj podziękować po prostu. Bo wtedy 

z ramienia komisji występowaliśmy. Po prostu chodziło tutaj. O dofinansowanie. Różnego rodzaju 

szkoleń. Czy studiów nawet podyplomowych. Dlatego, że jeśli chodzi. O poradnie 

psychologiczno-pedagogiczną. Nauczyciele tam. Niekiedy są zatrudnieni na kilka godzin. Nie ma 

jednej, drugiej etatu. Ale tu zostało już wyjaśnione. Po prostu, że jest taka możliwość. Także nie 

ma żadnego problemu. Jeśli chodzi o dofinansowanie. I dokształcenie nauczycieli. Zatrudnionych 

w jednej, drugiej etatu. Lub w mniejszym wymiarze etatu. Bo tu były właśnie wątpliwości. Czy 

możemy, czy nie możemy. No bardzo dziękujemy tutaj. Że taką odpowiedź otrzymaliśmy. Myślę, 
że należy to przekazać także. Pani Lidce. Myślę, że się ucieszy po prostu. tym bardziej, że ma 

pieniądze. Akurat tutaj jeśli chodzi. Akurat do dofinansowania tych różnych. Form doskonalenia 

zawodowego. Dziękuję.  
 

P. M. Stolecki, Starosta - tak w uchwale kiedyś mieliśmy, żeby takie dofinansowanie nauczyciel 

mógł otrzymać. To musiał być faktycznie zatrudniony. Co najmniej na wymiarze pół etatu. 

W danej placówce. I ta placówka musiała być jego placówką macierzystą. Ale dzisiaj kształt tej 

uchwały jest taki. Że faktycznie dzisiaj. Pani dyrektor. Może każdego pracownika. Na takie 

szkolenie. Jeżeli jest taka potrzeba. I oczywiście jeżeli ma środki wysłać. Nie ma tutaj, że tak 

powiem takich uwarunkowań jak we wcześniejszej uchwale.  

 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Artur Maciejowski – zgadza się. Dziękuję 
bardzo za informację. Proszę Państwa. Wygląda na to, że wyczerpaliśmy porządek obrad. Jeśli nie 

ma zapytań. Informacji żadnych innych. Dziękuję bardzo za obecność. Szczęśliwego popołudnia. 
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